


Kuprej
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Zuzana Hermanová

Kuprej – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Zuzana
Hermanová

Praha 2022



Pointa

Kuprej



© Zuzana Hermanová, 2022
ISBN tištěné verze 978-80-7650-642-8
ISBN e-knihy 978-80-7650-800-2 (1. zveřejnění, 2022) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-7650-801-9 (1. zveřejnění, 2022) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-7650-799-9 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF)



Děkuji všem svědkům mého života za kus cesty, jejž jsme 

ušli spolu, všem, co mne pustili do toho svého, a nejvíc těm, 

co mne na tento svět přivedli.

Děkuji jmenovaným za podporu v předprodeji.

Olga Šmídová

Silvie Dvořáková

Tomáš Herman





7

Jak přijde
nápad

Jak se blížil k domovu. Ulice byly vlhké a chodníky kluzké, v ka-

lu žích se zrcadlily lampy a pestrobarevné neony výloh. Spěchal, 

vě   děl, že přijde později, než slíbil, což jeho žena nesnášela a ve vý-

sledku i on sám. Neměl rád ten pocit provinění proti nepsaným 

pravidlům ve své rodině, která konec konců sám stanovil. Bohu-

žel se dnes večer vývoj událostí obrátil přesně proti jeho zájmům, 

všechno zašlo příliš daleko, o což nikdo nestál a nejméně ze všech 

on sám. Byl lehce otřesený, takže když se byl nucen zastavit, aby 

vrátil srdci jeho běžnou tepovou frekvenci, pocity se v něm praly 

a nejvíc toužil, aby vyhrála láska a loajalita k ro dině. Stále se mu 

však vracela spíš panika a chaos, jež mu pěnily krev a srdce měnily 

ve splašeného plnokrevníka.

 Trochu se vydýchal a dál pokračoval pozvolnějším tempem. Oto  -

čil hlavu, a když zahlédl ve výloze svoji tvář, úplně se zděsil. Ne-

poznával se. Sinalé tváře a zarudlé oči, vyschlá ústa a trpká křivka 

vrásek kolem nich ho přesvědčily, že dnes prožitý děs před man-

želkou neskryje. Zas tavil se znovu, zcela nelogicky a nesprávně 

zdržoval už tak pozdní návrat domů, a bezděčně pohladil svoji tvář 

plnou hrůzy a únavy. Připadal si právě natolik unavený, aby se vrá-

til domů, ke své rodině, která mu byla oporou a jejíž láskyplná ob-

jetí tak moc potřeboval. Bez nich by nikdy nebyl tím, kým se stal, 

a přesto čím dál tím víc cítil, jak se jim vzdaluje. Rozběhl se domů.

 Jakmile se ocitl v temné chodbě, odložil batoh, klíče, zul se a na-

š lapoval jako kočka. Plný výčitek a přežvýkaných omluv otevřel 



8

dve ře do ložnice. Svléknul si tričko a kalhoty, aby se přitulil ke své 

ženě. Ležela na boku, a tak ji objal kolem ramen a těsně se přitiskl 

k tělu nevykazujícímu jedinou známku opětování doteků. Hluboce 

spala, oddychovala pravidelně a Jak se s každým jejím nádechem 

cítil osamělejším, až se stal tím nejosamělejším člověkem v celém 

vesmíru a propadal se hlouběji a hlouběji. Tak moc si přál, aby ho 

jeho žena utěšila, přijala jej do svého teplého objetí, a to navzdory 

nenaplněnému slibu včasného příchodu. Ani kluky ne vzal na zmr-

zlinu, sakra. Nyní však strašně potřeboval její náklonnost a lásku, 

již mu nemohla dát, jelikož usnula vyčerpáním, utahaná péčí o je-

jich děti, péčí, kterou jim on dnes nevěnoval. Nemůže jí vyčíst nic, 

ani pomlku mezi slovy, prostě to posral, ale to nemění nic na sku-

tečnosti, že by teď hrozně moc potřeboval, aby se probrala, otočila 

se na něj a vroucně ho objala. To se ovšem nestane. A tak zůstává 

zmítaný nejistotou, jestli je dobrý, nebo zlý. Rád by se ujistil, že vše, 

co se stalo, byla hloupá náhoda a bezvýznamná epizoda, jenže ona 

spí.

 Vstal tedy a šel si nalít vychlazenou vodu z lednice, aby ná sledně 

seděl u kuchyňského stolu a přemýšlel, zda se půjde do kou pelny 

věnovat masturbaci, nebo si pustí počítač. Dlouho zkou mal, po čem 

vlastně nyní nejvíc prahne, a s překvapením musel polohlasně kon-

statovat, že sex to není. Jistě, nejspíš by to přineslo úlevu a usnul 

by asi snáz, než kdyby pro sebe nevykonal vůbec nic, jenže sou-

časně cítil prázdnotu. Tak velkou a již dlouho nenaplněnou, že ho 

svou nezměrností nutila věnovat se jí podrobněji. Jemně odkrýval 

vrstvy svých tužeb a přání, až uviděl zcela zřejmou a holou pravdu. 

Potřeboval něhu a upřímný zájem. Pozorné ucho a otevřenou mysl. 

Sdílení doteků, jež mu však nemohla poskytnout jeho milovaná 

manželka, jelikož se jí nesměl svěřit s temnotou, jíž se téměř noc co 



9

noc nechával prostoupit, jelikož i kdyby se rozkrájela, nemohla by 

mu poskytnout patřičnou dávku něhy. Navíc už je po půlnoci. Jeho 

žena, která rodině věnovala maximum, dávala se jí beze zbytku, 

teď zaslouženě odpočívala a on ji nechtěl rušit, ač po dotecích hlu-

boce toužil.

 Seděl, pil vodu a přemýšlel, jestli má jeho situace nějaké ře še-

ní. Vytáhl z kapsy telefon a projížděl seznam kontaktů. Lékaři, ob-

chodníci, kolegové a kamarádi. Na jednom jméně se zastavil. Zná má 

z mládí. Docela si spolu tehdy rozuměli. Ne viděl ji dvanáct let, ale 

adrenalin v krvi jej popohnal k odvaze číslo vytočit. Šlo o momen-

tální výpadek rozumu, nebo byl snad pořád takový? Jaký? Nezod-

povědný, lehkomyslný člověk, co v noci ruší lidem klidný spánek. 

Byl snad bez morálního kreditu? Nedostane-li se mu něčeho, co by 

si právě nyní přál, sáhne hned po jiném řešení, hlavně aby rychle 

ukojil svou touhu, a to bez ohledu na všechny a všechno kolem? 

Těžko říct.

 Jen tři zazvonění a hovor vzala.

 „Víš, kolik je hodin?“ zněla zcela bděle a pobaveně.

 „Vím, proto ti volám, nikdo jiný takhle neponocuje.“

 „A co bys potřeboval?“

 „Mohl bych se u tebe na chvilku zastavit? Teď?“ poslední slovo ne-

s měle špitl. Už když ho vyslovoval, tušil, že se s pochopením nesetká.

 „Pročpak?“ protáhla poslední slabiku.

 „No, asi bych si potřeboval pokecat. Víš, mám teď spoustu trab-

lů, takový ty starosti, co se snadno rozpustí v pár skleničkách vína. 

Mám tu jedno archivní.“

 Perličky smíchu se mu zapichovaly pod kůži jako nečekaný letní 

déšť. Takže to opravdu nevyjde. Musí si pogratulovat k odvaze, či 

spíš možná troufalosti.



10

 „Víš ty co? Založ si nějakou agenturu na poskytování první po-

moci. Spinká mi tu miminko, takže z toho nic nebude.“

 Panika špatného svědomí a chybného odhadu situace mu na 

chvi  l ku zastavily srdce, ale rychle se vzpamatoval a omluvná slova 

se z něj jen sypala. V hlavě ji měl svobodnou a bez závazků, roz-

pustilou a ochotnou ke každé legraci. Vykoktával už třetí větu stej-

ného obsahu, když ho přerušila.

 „No jo, dobrý. Tak zas někdy zavolej, budu se těšit,“ zakončila 

chvilku trapnosti a zavěsila.

 Zíral před sebe a získával zas ten známý, nepříjemný dojem, že 

je špatným člověkem. To nesnášel. Pocit viny. Nejvíc ze všeho na 

světě si přál být dobrým a spravedlivým, charakterním. Co ho to 

napadlo? Nejradši by si nafackoval.

 Seděl a nechával se zachvacovat postupně se rozvíjející sebe lítostí 

a pocity osamění. Protentokrát je nevyřešil, co se dá dělat. Možná je 

to takhle lepší. Byl přesvědčený, že si s tou ženou chtěl jen nezá-

vazně poklábosit, vypít dvě skleničky a možná ji na rozlou čenou 

obejmout a zlehka políbit. Možná by se to ale zvrtlo. Třeba by udě-

lal něco, čeho by pak litoval, ačkoliv to neměl v úmyslu. Sakra, ale-

spoň že ona měla rozum.

 Přemýšlel, zda i jiní lidé cítí takovou osamělost, jako on teď. Jak 

to řeší? Utápí ji v alkoholu, drogách, přejídají se nebo naopak bě-

hají dlouhé trasy? Nešlo by najít řešení, přesně šité na míru, bez 

nějakých kliček a náhražek? Uchechtl se při představě skupiny su-

perhrdinů v při léhavých oblečcích s plášti, party, která zachraňuje 

životy druhých nenárokově a zcela zdarma. Jejich oborem ale není 

boj s mečem či dý kou ani pěstní souboje a přestřelky už vůbec. 

Ob last, ve které poskytují první pomoc, představuje právě něha, 



11

pohlazení a pevná objetí. Jakpak by se asi mohli jmenovat? Něžníci? 

Teď se ve zšeřelé kuchyni ro zesmál nahlas. Není nadto, pobavit sám 

sebe, pomyslel si, uložil vodu do lednice a šel spát.



12

Jak svůj nápad 
prodiskutovává 
s rodinou

„Mami, já už nechci.“ Marta od kuchyňské linky šlehla po chlapci 

po hledem, ruce ponořené do dřezu.

 „Vypij aspoň ten čaj,“ rázně poručila, už zas zabraná do umý vání 

nádobí.

 „Já taky ne,“ ozval se menší a provinile koukal.

 „Můžete mi říct, proč se s tou snídaní dělám? Já se z vás zblá z-

ním,“ povzdychla si smířeně, ale to už jí stál za zády Jak a objímal 

ji oběma rukama kolem pasu. Pobrukoval si jednoduchou melodii 

a začal jejími boky pohupovat do rytmu. Usmála se a otočila, aby 

ho lehce políbila na tvář.

 „Kluci, kluci, vy maminku zlobíte,“ sdělil synům káravě a posa-

dil se ke stolu.

 „Tati, včera jsi nás na zmrzlinu nevzal, takže dneska nám kou píš 

dvě. Nebo aspoň mně,“ prohlásil mladší.

 „Dneska koupím každému, kolik jen bude chtít.“ Nalil si čaj 

a u kousl z rohlíku s oříškovou pomazánkou. Žvýkal a prohlížel si 

tvář staršího syna. Nedávno mu bylo šest, ale nebyl o moc větší než 

jeho čtyřletý bratr. Jeho rysy nepopiratelně patřily Jakovi. Drobný 

obličejík, lemo vaný kaštanovými vlasy, kterému vévodil špičatý nos 

a velké hnědé oči, hustě orámované řasami, vyjadřoval stálý výraz 

údivu a plachosti. Jemné rty, teď od drobků a pomazánky, jako by 

chtěly co chvíli vy slovit otázku. Tvář mladšího syna byla naopak 


